(5) ^^thelstan came with his army into Northumbria at least twice, in

926, when he brought into subjection Ealdulf of Bamlwruugh, and in 937,
the year of the Battle of Brunanburh. He may have been at Ripon on the
former occasion, and have given some charter then.

D

came with
hi.- army.
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Voluerat Osbertus vicecomes Eboracensis vim tulisse libertati

Ripensis ecclesise anno Domini mcvi, sed Gerardus archiepis-

copus rem regi detulit ; venerunt igitur, a rege missi, Eobertus

episcopus Lincoln. Radulphus Basset, Gralfridus Eidel,Radulphus

le Meschines, et Petrus de Valoniis, qui causam ventilarent, et

tandem jura Wilfridi libera esse statuerunt.

Habeant omnes pacem in festo Petri et Pentecostes, eundo
et redeundo ad ecclesiam Eipensem.

LiTERA Capittjli Ecclesij5 Beati Petri Ebor. de Libertatibtjs et

CONSUETUDINIBUS EJFSDEM EcCLESI^ ET SUTHWELL.^

(From the Liber Alhus of Southwell, fol. 19.)

Si quis homicida vel fur vel criminator vel exul fugerit ad

ecclesiam Sancti Petri pro defensione vitfe suae et membrorum
suorum per spacium xxx dierum, ibi pacem habebit.

Quod si infra hoc spacium non potuerit pacificare hominem
cum illis cum quibus male egerit infra illos xxx dies, poteriut

clerici ilium ducere quocumque melefactorum (.sic) elegerit, vide-

licet ad XXX leugas cum aliquo (signo) pacis ecclesise et reliquiis,

et qui fregerit pacem super illos infra praedictum spacium, reus

erit pacis ecclesiae fracta3, videlicet j hundreth, et hoc modo
poterunt ilium ducere ilium malefactorem tribus vicibus et

reducere.

Si vero aliquis inter malos existens consortia illorum vitare

voluerit, et ad ecclesiam Sancti Petri venerit, volens ibi libencius

in pace vivere quam inter criminosos habitare, ex consuetudine

ecclesiae quam diu voluerit ibi in pace esse poterit. Quod si

aliquando ex necessitate ingente inde discedere voluerit, con-

ductum canonicorum cum signo pacis ecclesiae pacifice poterit

ire ad vicinam ecclesiam similem libertatem pacis habentem,

videlicet ad ecclesiam Beati Johannis in Beverlaco, ad ecclesiam

Beati Wilfridi in Eipun, et Beati Cuthberti in Dunelmo, et ad

(1) The letter recites the customs and liberties given to the Church of

York by King Henry I. in 1106. The lands of the prebends were free.

If any one take a criminal ' infra atrium ecclesiae, vj hundredth emendabit.

Si vei>o infra ecclesiam, xij hundredth. Infra chorum, xviij hundredth. In

hundredth sex (viii. in a copy at York) librae coutinentur. Si in cathedra

lapidea juxta altare quod Angli vocant fricstol, . . botoles.' The canons

are to amend him, not the archbishop. The canous of St. Peter are called

'familia.' The whole document is full of interest, but the portion printed

in the text seems especially so in connection with Ripon. The frithstools

remain at Beverley and Hexham, moved from their proper places. Those
of York, Ripon, and Durliam have long disappeared.
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ecclesiam Sancti Andreas in Hestoklesham. Silmilem (sic)

emendacioiiem pro pace fracta habent praifatffi ecclesia?. Ec- Sanctuary

clesia vero Beaii Joliaunis in Beverlaco miliare unum habet w/^^"^'

circa se liberuni et quietum ab omni regali consuetudine et ab

omni redidicione (sic) pecuniae et ab omni gildo quod regi per

universam Angliam persolvitur. A principio illius miliarii

usque ad crucem Alestani regis si quis pacem fregerit, reus

erit j hundreth. A cruce Alestani usque ad ciniiterium, de iij

hundreth. Qui in cimiterio pacem fregerit, de vj hundreth.

(Jui infra ecclesiam, de xij hundreth. Qui infra chorum.

anxissa omni possessione sua, corporis sui subjacebit periculo,

absque omni satisfaccione nominatte pecunias. Simili modo Sanctuan-

cum eadem libertate miliare unius habet circa se ecclesia Beati " '''^'"'

Wilfridi in Kipum. A cujus principio usque ad cimiterium

pacis violator reus erit de iij hundreth. In cimiterio, de vj, in

choro ut de aliis prtBdiximus.

Pra3terea in tribus festivitatibus ^ et in Pentecosten^ (sic), Privilcgea

pacem habent oranes ad haec festa venientes, a domibus suis
^"""^'^*

eundo et redeundo, et si quis super eos pacem fregerit reus erit

j hundreth. Similiter in feto (sic) Sancti Johannis Baptistae et

Beati Johannis Confessoris, et Dedicacionis ecclesice apud Bever-

lacum, eodem modo in duobus festivitatibus Sancti Wilfridi^

pacem habent euntes et redeuntes, et qui earn interim fregerit,

usque ad miliare veniendo et a miliari redeundo reus erit pro

pace fracta de j hundreth. 130^800
EADRED, KING OF NORTIIUMBRIA.

St3I, Dunelm., Hist. Regum, Surt. Soc. vol. li. p. Go.

Anno DCCCCXLViii Edmundus rex occisus est et frater A.n. 018.

ejus Edredus regnum suscepit, cultor justitiae et pietatis. Succession

Moxque Northumbriam circuiens totam possedit, sed post *' "
"^^' '

juratam ei fidelitatem Xorthjmbrenses quendam Danum,
Eiricum, praefaciunt regem.

SrJf. DrriTELM., Histnri(e Recapitidafio, p. 77.

Anno DCCCCXLix Wlstanus, Eboracensis archiepiscopus, A.n. 9 JO.